
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)

Smluvní strany

dále též „objednatel“ a

Objednatel
se sídlem:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546
DIČ: CZ 708 89 546
zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje
bankovní spojení:
č. účtu:

Zhotovitel STYLBAU, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 

C1677

se sídlem: Pardubická 118/79, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
IČO: 25957481
DIČ: CZ25957481
Zastoupený: Ing. Pavlem Pohlem, jednatelem společnosti
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel";
objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „dodatek") ke 
Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2020, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem 
veřejné zakázky nazvané: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-006637 (dále jen „veřejná zakázka“).

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 7 odst. 6, 7, 9 a čl. 16 odst. 2 původní smlouvy o dílo a ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v souvislosti se vznikem dodatečných 
stavebních prací tzv. víceprací, dále tzv. méněprací - tedy stavebních prací, které nebudou 
realizovány a nutných změn:

1



- jedná se o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž 
hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, a 
dále změny, spočívající ve stavebních pracích a s nimi souvisejícími dodávkami a službami, 
které nebudou realizovány s ohledem na změny podle tohoto odstavce, a které proto 
zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, podle § 222 
odst. 6 ZZS17., práce dle změnových listů č. 1, 2, 3, 4 a 5.

vícepráce: 1 287 093,11 Kč bez DPH
méněpráce: - 5 168 892,67 Kč bez DPH

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % 
původní ceny závazku.

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou změnové listy č. 1 až č. 5. Přehled veškerých 
změnových listů, obsahující stručný popis změny a vliv na cenu díla, je nedílnou součástí a 

přílohou tohoto dodatku.
4. Celkové změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 1 287 093,11 Kč bez DPH
méněpráce: - 5 168 892,67 Kč bez DPH

5. Celková smluvní cena se tedy snižuje o částku: - 3 881 799,56 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

Článek 7 odst. 2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu a výkazu výměr - ocenění prostředků povinné publicity, jejichž úplnost je zaručena, činí:

celková cena 34 871 238,82 Kč bez DPH (slovy: třicet čtyři milionů osm set sedmdesát 
jedna tisíc dvě stě třicet osm korun českých osmdesát dva haléřů);

celková výše DPH 7 322 960,15 Kč (slovy: sedm milionů tři sta dvacet dva tisíc devět set 
šedesát korun českých patnáct haléřů);

celková cena 42 194198,97 Kč s DPH (slovy: čtyřicet dva milionů jedno sto devadesát čtyři tisíc 
jedno sto devadesát osm korun českých devadesát sedm haléřů);

Celková cena za provedení díla je v návaznosti na jednotlivé dílčí části díla - následovně:

a) dílo dle čl. 5 odst. 2, 3 a 4 této smlouvy, tedy stavební práce činí:

celková cena 34 869 238,82 Kč bez DPH (slovy: třicet čtyři milionů osm set šedesát devět 
tisíc dvě stě třicet osm korun českých osmdesát dva haléřů);

celková výše DPH 7 322 540,15 Kč (slovy: sedm milionů tři sta dvacet dva tisíc pět set čtyřicet 
korun českých patnáct haléřů);

celková cena 42 191 778,97 Kč s DPH (slovy: čtyřicet dva milionů jedno sto devadesát jedna 
tisíc sedm set sedmdesát osm korun českých devadesát sedm haléřů);

2



b) dílo dle čl. 5 odst. 5 této smlouvy, tedy ocenění prostředků povinné publicity činí:

celková cena 2 000,00 Kč bez DPH (slovy: dva tisíce korun českých);

celková výše DPH 420,00 Kč (slovy: čtyři sta dvacet korun českých);

celková cena 2 420,00 Kč s DPH (slovy: dva tisíce čtyři sta dvacet korun českých).

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze 
smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, věznění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, 
přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně 
nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana 
této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkráceni práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení 
č. RK/8/353/2021 ze dne 8. 3. 2021.

Přílohy tohoto dodatku:
Příloha č. 1: Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5
Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královehradeckého kraje
Ing. Pavel Pohl 
jednatel společnosti

3



Ministerstvo životního prostředí
EVROPSKÁ LÍNiE
Evropské stftiktiírálni a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 1
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Investor: Královehradecký kraj Datum: 24.9.2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165)

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně

x 1

Předmět změny: Záměna skleněné výplně MIV za sendvičový panel

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Rozpočet ZL 01

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě pokynu AD k problematice zatmavených skel MIV při vyšších letních teplotách, 
které by vedly k dílčímu kolapsu konstrukce a tím poničení celé MIV, navrhuje projektant stavby 
nové řešení, ve kterém nahrazuje skleněné výplně za výplň provedenou ze sendvičového panelu 
výrobce KINGSPAN a.s., typ panelu KS 1000 AW v tloušťce 50mm, s hladkou profilací s povrchem 
PES v odstínu RAL 7016.
Touto záměnou budou zlepšeny parametry obalových konstrukcí bez vlivu na cenu.

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce:

lxA4 - Rozpočet, 2xA4 - Vyjádření AD

Zde Jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:

1



Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím

Příloha:

2



•>í prostředí
Ministerstvo životního prostředí

EVROPSKÁ UNH 
Evropská slwktur.

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 1
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Změnový list vystavil: Královehradecký kraj
Datum:

Podepsaní zmocněnci j:

Předmět změny: Zám

Popis a zdůvodnění zrr

Na základě pokynu AD k 
které by vedly k dílčímu 
stavby nové řešení, ve k 
sendvičového panelu vý 
s hladkou profilací s pov 
Touto záměnou budou 2

24.09.2020

íotvrzují v souladu se Smlouvou 0 dílo tuto změnu rozsahu díla:

ěna skleněné výplně MIV za sendvičový panel

lěny:

problematice zatmavených skel MIV při vyšších letních teplotách, 
kolapsu konstrukce a tím poničení celé MIV, navrhuje projektant 
terém nahrazuje skleněné výplně za výplň provedenou ze 
robce KINGSPAN a.s., typ panelu KS 1000 AW v tloušťce 50mm, 
rchem PES v odstínu RAL 7016.
lepšeny parametry obalových konstrukcí bez vlivu na cenu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

-1.000.064,52,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

1.000.064,52,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

0,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky 
úrovni co do jakosti materiálů, proveder 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.

smlouvy 0 dílo a budou provedeny ve stejné 
ti apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá

Podpis zmocněnce objednatelé:

Datum:

zh

Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



Změnový list č.í
■Stavba:

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -

Objekt:
rnultioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18J00/0009165)

ZL - Změnové listy
-Soupis:

ZL 01 - Změna zasklení MÍV

M ísto:

Zadavatel: 
Zhotovitel:

Královéhradecký kraj - 
STYLBAU, srno.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.09.2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0 qq

d PSV Práce a dodávky PSV 0,00

d 766 Konstrukce truhlářské 0,00

1 M 61140048r7661
R - položka - okno plastové s fixním zasklením trojsklo 
přes plochu 1m2 přes v2,5m požadopvané Uw=0,73 
W/m2K

m2 -230,350 3 587,20 -1 000 064,52 SOD

W “požadované Uw=0,73 W/m2k”
W -280,35 -280,350

, W Součet -280,350

2 M
61140048r7661x
2

R - položka - okno plastové s fixním zasklením sendvič 
panel přes plochu 1m2 přes v2,5m požadopvané 
Uw=0,73 W/m2K

m2 230,350 3 567,20 1 000 064,52 SOD

W “požadované Uw=0,73 W/m2k'’
W 280,35 280,350
W Součet 280,350

Strana 1 7 1



Kosař Roman Ing.

Od:
Odesláno: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: 
Přílohy:

Jiří Slánský 
úterý 15. září 2020 0:49 
Kosař Roman Ing.

Re: DIGIP 
rnk1.pdf; rnk2.pdf

dobrý den pane Kosaři,

Autorský dozor obdržel reálné materiály od výrobce skel AGC. Jedná se o výrobky ze skla.

Projektant v půběhu projekčních prací využíval obecné databáze materiálových vlastností, které 
jsou k dispozici v rámci výpočtových SW jako je DEKSOFT nebo SVOBODA SOFTWARE. Projektant 
modeloval v rámci projektové přípravy chování konstrukce tj. jak teplotní roztažnost, tak teplotu 
povrchů, ale i hlavní parametry jako součinitel prostupu tepla. Výše uvedené SW jsou obecně 
analytické pro všechny materiály a konstrukce. Tyto programy využívají k výpočtu metodu 
konečných prvků z normových podmínek.

Poté co je znám výrobce skla, tím je firma AGC, tak se nám otevřela cesta využít jejich vývojové 
nástroje, které nejsou běžně k dispozici. V příloze je spektrální analýza chování kosntrukce.
Nejedná se jen o ustálený model, aie o dynamický model pracující s predikcí okrajových podmínek 
v čase při nelineárním chování. V rámci ustáleného chování i přes výpočet metodokou konečných 
prvků s využitím výše uvedených obecných SW není možné získat z výpočtu data tak jako v této 
spektrální anaiýze. Při zkoumání chování zde dochází ke zpětnému odraz radiační složky sluneční 
energie, jejím opakovaným odrazům, a při každém dorazu i abodrbci radiační složky na 
konvekčční. Tím dochází v průběhu dne k exponenciánímu růstu konvekční složky díky 
mulidodrazově funkci skla, tedy k postupnému pohlcení radiační složky a jejímu převodu k 
konceční část.

Tímto jevem, který je uveden ve výpočtech dochází k postupnému a nerovonoměrnému nárůstu 
teploty a tím i pnutí v konstrukci. Klíčová je část kolem distančního rámečku, která má odlišné 
vlastnostni než jinak hornogemí materiál, kterým je sklo. Zaklívací spára a prvky zasklívací spáry 
jsou tedy extrémně namáhány nad přípustnou mezd a dim dochází ke ztrátě adheze mezi sklem a 
rámečkem, tam kde je nerovnoměrná vrstva lepidla může dojít k ptnutí kdy nepovolí zasklívací 
spára ale praskne vlastní skleněná tabule. Tím dojde k jejímui zničení.

Nástroje, které má k dispozici firma AGC v rámci svého vývoje nejsou volně prodejné na trhu a tím 
pádem jsme je v době přípravy nemohli použít. Výstupy z nich jsou v příloze tohoto mailu.

Díky nim máme vyšší znalost o chování konstrukce.

S ohledem na tyto nabyté znalosti z vývojového SW firmy AGC, jež jsme nyní získali, nemohu 
připustit realizaci konstrukce MIV tak jak je navržena. Tyto výstupy jasně ukazují, že v případě 
realizace dle projektové dokumentace by došlo k dílčímu kolapsu konstrukce a tím i znčení celé 
MIV.

i



Prosím o zastavení realizace MIV dle projektové dokumentace. A navrhuji náhradní řešení s 
využitím panelu KINSPAN. V rámci tohoto řešení nebude docházet k výše popsanému jevu. 
Veškerá radiační složka bude předána či odražena jednokrokově, nebude docházet k 
opakovanému jevu s odrazem a tím pádem k exponenciálnímu navyšování koncekční složky 
předané slunečním světlem.

Výstupy z SW prosím využijte k doložení této změny donátorovi stavby. Parametry obalových 
konstrukcí nebudou zhoršeny, budou doknce zlepšeny. Cena by také neměla být změněna.

Děkuji za pochopení a omlouvám se že jsme neměli v době návrhu přístup k tomuto unikátnímu 
SW.

$ pozdravem

Jiří Slánský
JÍKA-CZ m.o.

írari-éů': ífeidetoce StAta-.ra. Dlr:;'.toá >01-103. Hra-rtec Kratom 500 0/ iC 25U73:3<s, Uič; CZz5mm« 
spowsčrTOSf to zopsóró y •.ivsíxého ',<x3u v Hrcrcjci Krátová- otMii C, tooíka i 4300 
t&: *420 773 340 372, wec-

•:poie-ír';o;t j-3 ci’riinkc.'-torx-; / U8Ú pra stupeň ukrteňí „, íi-RAříNÉ ‘
sfXjtoOrrosi je čterieir. CACE je ceiflSre.vai-icr pro žtotý o bílý FiDř:
spoisírnosi iTióiníegravonéf, ■•réň.y rsotofl! :000 :SO’-toáOrSXM <: ČSN OHSaS áE/ESS

------- Původní zpráva--------
Od: "Jiří Slánský"
Komu: "Kosař Roman Ing." |
Kopie:
Odesláno: 6. 9. 2020 19:08:57
Předmět: DIGiP

architektura - konstrukce - tzb - stavební fyzika

G'' par*’

procházím m mrara-ncáku Mm m?

Stále více se přikláním k MIV z KINSPANu.

Nyní již jsou zmámí dodavatelé ski o a iírn pádem jsem se byl schopen dosfai k jejích výpočiuým nástrojům, 
které nejsou před uzavřením zakázky k dispozicí. Rožců teplot je šílený. Tomuhle nepomůže dle rně ani 
kalené skic.

Z tohoto důvodu jsem pro KINGS? AN. Tj. odpadne problém $ přehříváním mezery radiační složko j. 
Odůvodvněid pmc nelze aplikovat předchozí návrh you přílohy víz. vyt-m . Mm iepiot je rak velká, že pnuli 
skio nelze yřmmvL Pokud by se opcyio pomocí folií, tak stejně to nevyfov pmbGm - dojde < posáomorí sklad 
o. tím pádem aesoukci konstrukce ■ časem.

2



evropská un'e
Evropská steukturátni a ;>nvssťtčr»í fondy 
Operační program Životní prosifecií Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍZMĚNY OPŽP 2014+PO5 ___
Zhotovitel: i STY LBAU s .r.o.
Investor: __ I Královehradecký kraj _____ i Datum: 24.9.2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165)

STYLBAU s.r.o. 
j Královehradecký kraj

I číslo OZ: 2

Předmět změny: Uzamykatelné kličky do oken

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně 

X
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
1 na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:
Rozpočet ZL 02

Popis a zdůvodnění změny:

V období mezi dokončením projektové dokumentace a zahájením stavebních prací bylo 
provedeno akreditační šetření Spojené akreditační komise, jehož výstupem je mimo jiné závazné 
stanovisko doporučení bezpečnostního charakteru na uzamykání kliček ke všem oknům mimo 
l.PP. Z tohoto důvodu jsou uzamykací kličky k určeným oknům doplněny.

Počet připojených listů specifikácí: 
Důvod vícepráce/ méněpráce:

i lxA4 - Rozpočet

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:

1





Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím

Příloha:



Ministerstvo životního prostředí
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strtrktiíralrii a kwesfoi fondy 
Operační program Životní prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 Číslo ZL: 2
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Změnový list vystavil: Královehradecký kraj
Datum: 24.09.2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Uzamykatelné kličky do oken

Popis a zdůvodnění změny:

V období mezi dokončením projektové dokumentace a zahájením stavebních prací bylo 
provedeno akreditační šetření Spojené akreditační komise, jehož výstupem je mimo jiné 
závazné stanovisko doporučení bezpečnostního charakteru na uzamykání kliček ke všem 
oknům mimo l.PP. Z tohoto důvodu jsou uzamykací kličky k určeným oknům doplněny.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

0,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

180.564,00,-Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

180.564,00Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky 
úrovni co do jakosti materiálů, proveder 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta

smlouvy o dílo a bu 
ní apod. tak, jak pož

dokončení díla:

dou provedeny ve stejné 
:aduje nebo předpokládá

Podpis zmocněnc^biednatele^^^

Datum:

—

Podpis zmocněnce zl

Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



Změnový list č.2
Stavba:

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -
multioborový pavilon (CZ.05 5.18/0.0/0.0/18JI00/0009165)

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
ZL 02 - Uzamykatelné kličky do oken

M ísto: Datum: 24.09.2020

Zadavatel: Královéhradecký kraj -
Zhotovitel: STYLBAU, s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.ceňa [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 180 564,00

D PSV Práce a dodávky PSV 180 564,00

D 766 Konstrukce truhlářské 180 564,00
i 1 | K |R-766622 01 |D+M Navýšeni ceny za uzamykatelné kličky oken | ks | 1 101,000, 164,00[ 180 564,00 |R

w "na všech ctevřravých oknech mimo 1pp"
w "O01" 10 10,000
w "002" 8 8,000
w "003” 3 *2 6,000
w "004" 1 ’15 15,000
w "O07" 6 *147 882,000
w "009" 1 *6 6,000
w "010" 1 1,000
w "OH” 4*15 60,000
w "012" 2 2,000
w "013" 4 *12 48,000
w "014" 2 2,000
w "017" 1 *6 6.000
w "018" 1 1,000
w "019" 2 *5 10.000
w "020" 1 *20 20,000
w "O21n 1 1,000
w "022" 1 1.000
w "025" 2 *7 14,000
w "026” 2 *2 4,000
w "027" 2 2,000
w ”029" 1 *2 2.000
w Součet 1 101,000

Strana 'I ? 1



Ministerstvo životního prostředí
EVROPSKÁ VN!E
Evropské strukturálftí a inwsSčnii fcnay
Operační prograro Životní prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 3
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Investor: Královehradecký kraj Datum: 05.11.2020
Název akce: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165)

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně 

X
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Rozpočet ZL 03

Předmět změny: Změna fixních oken na otevíravé

Popis a zdůvodnění změny:

Dle projektové dokumentace jsou v místnostech P.15, P.17, P.44, P.56, P.57, P.58 a P.60 
navržena fixní okna. Vzhledem ke skutečnosti, že uživatel po dokončení PD změnil způsob 
využívání těchto místností na hygienické a denní místnosti, je uživatelsky nezbytné tyto prostory 
větrat a proto budou fixní okna nahrazena otevíravými křídly.

Počet připojených listů specifikací:_______ J lxA4 - Rozpočet__________________________
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:

1



Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím

Příloha:

2



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 3
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Změnový list vystavil: Královehradecký kraj
Datum: 05.11.2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Změna fixních oken na otevíravé 

Popis a zdůvodnění změny:

Dle projektové dokumentace jsou v místnostech P.15, P.17, P.44, P.56, P.57, P.58 a 
P.60 navržena fixní okna. Vzhledem ke skutečnosti, že uživatel po dokončení PD změnil 
způsob využívání těchto místností na hygienické a denní místnosti, je uživatelsky nezbytné 
tyto prostory větrat a proto budou fixní okna nahrazena otevíravými křídly.

Počet při pojených listů specifi kaců 
Cena méněprací bez DPH:

-15.056,50,- Kč

Počet připojených výkresů: 
Cena víceprací bez DPH:

50.285,26 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

35.228,76,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá

Datum: Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



Změnový list č.3
Stavba:

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon (CZ.05.5.13/0.0/0.0/18 100/0009165)

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
ZL 03 - Změna fixních oken na otevíravé

M ísto:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Královéhradecký kraj - 
STYLBAU, s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

05.11.2C20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 35 228,76

d PSV Práce a dodávky PSV 35 228,76

D 766 Konstrukce truhlářské 35 228,76

1 K 766622 01 DMTZ fix křikla a a dodávka a montáž křidla OS 
900/900mm ks 7,000 4 934,00 34 538,00 R

I“
2 K 766622117 Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 

přes 1 m2 pevných do zdivá, výšky přes 2,5 m m2 “3,780 416,00 -1 572,48 SOD

W "MOV”
W "OV01"-0,9*2,1*2 -3,780
W Součet -3,780

3 M 6114OO48r7661
R - položka - okno plastové s fixním zasklením trojsklo 
přes plochu 1m2 přes v2,5m požadopvané Uw~0,73 
W/m2K

m2 -3,780 3 567,20 -13 484.02 SOD

5 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes i m2 otevíravých do zdivá, výšky přes 1,5 do 2,5 
m

m2 3,780 416,00 1 572,48 SOD

W "zaOVOV 0,9*2,1*2 3,780
W _________ Součet 3,780

6 M 61140054R76604
R - položka - okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo 
přes plochu 1m2 v1,5-2,5m, požadované Uw=0,73 
W/m2K

m2 3,780 3 567,20 13 484.02 SOD

4 K 998766204
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 rn v objektech výšky přes 24 do 36 rn

% 345,380 2,00 690,76 SOD

Strana 1 z 1



Evropské stwktutólm a írwwtra fw* 
Operační program Životní prostfedi Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 4
Zhotovitel:
Investor:

STYLBAU s.r.o.
Královehradecký kraj | Datum: 26.11.2020

Název akce: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165)

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně

X
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Rozpočet ZL 04

Předmět změny: Doplnění parapetu po odbourání arkýře na východní fasádě 2.NP-6.NP 

v prostorách chodby

Popis a zdůvodnění změny:

V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že ve výše uvedených prostorách chybí 
vyzdívky parapetu do výšky 900mm, na kterých bude osazena okenní sestava. Z tohoto důvodu je 
nutné provést vyzdění parapetu specifikovaným položkovým rozpočtem, který je přílohou 
změnového listu.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:

12xA4 - Rozpočet

Zde Jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6, § 222 I odstavec 7, § 222

Oznámení vydává:

i





Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasím

Příloha:



EVROPSKÁ UWiE
Evropské strukturální a investiční fond;
Operační program Životní prastřed; Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 4
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Změnový list vystavil: Královehradecký kraj
Datum: 26.11.2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Doplnění parapetu po odbourání arkýře na východní fasádě

2.NP-6.NP v prostorách chodby

Popis a zdůvodnění změny:

V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že ve výše uvedených prostorách chybí 
vyzdívky parapetu do výšky 900mm, na kterých bude osazena okenní sestava. Z tohoto 
důvodu je nutné provést vyzdění parapetu specifikovaným položkovým rozpočtem, který 
je přílohou změnového listu.

Počet připojených listů specifikací: ____ Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00Kč 56.179,33 ,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

56.179,33,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. _____
Podpis zmocněnce objednat* Podpis zmocněnce

Datum: Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



Změnový list č.4
Stavba:

Sníženi energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt O -
multioborový pavilon (CZ.05,5.18/0.0/0,0/18_100/0009165)

Objekt:
ZL - Změnové listy

Soupis:
ZL 04 - Doplnění parapetu po odbourání arkýře na východní fasádě 2.NP-6.NP v prostorách chodby

Místo: Datum: 26.11.2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Královéhradecký kraj - 

STYLBAU, s.r o.
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 74 083,88

d HSV Práce a dodávky HSV 73 676,92

d 3 Svisle a kompletní konstrukce 17 040,38

12 K 311273121 Zdivo tepelněizolační z pórobetových tvárnic do P2 do 
400kg/m3 U přes 0,18 do 0,22, tl zdivá 450 mm m2 12,150 1 402,50 17 040,38

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

w 0,9*2,7 *5 12,150

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 686,50

14 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknftým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 12,150 150,00 1 822,50

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

W 2,7*0,9 *5 12,150

16 A 612311131 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 
mm m2 9,000 96,00 864,00

C.S ÚRS 2020 01 X 
koef. 0,75

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 22 454,96

21 K 962032230 Bourání zdivá z cihel pálených nebo vápenopískových 
na MV nebo MVC do 1 m3 m3 3,300 945,00 3 118,50

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

W 0,5*3,3*0,2 *2 *5 3,300
W Součet 3,300

20 K 967031132

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdivá 
z cihel pálených rovných ostění, bez odstupu, po 
hrubém vybourání otvorů, na maltu vápennou nebo 
vápenocernentovou

m2 16,500 132,40 2 184,60 SOD

w 0,5*3,3 *2 *5 16,500
W Součet 16,500

s K 967041112 Přisekání rovných ostění v betonu m2 3,375 549,80 1 855,58
CS ÚRS 2020 01 X 
koef. 0,75

W 2,7*0,25*5 3,375

l’1 K 972054491
Vybouráni otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 1 
m2 ti přes 80 mm m3 1,418 6 060,00 8 593,08

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

W 2,7*0,7/2*0,25*6 1,418
W Součet 1,418

15 K 973032865 Vysekání kapes ve zdivu z dutých cihel nebo tvárnic pro 
zavázáni příček nebo zdi tl do 450 mm m 9.000 227,30 2 045,70

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

W 0,9*2 *5 9,000

4 K. 977312114
Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl 
do 200 mm m 13,500 345,00 4 657,50

CS ÚRS 2020 01 x 
koef. 0,75

W 2,7*5 13,500

D 997 Přesun sutě 28 573,23

6 K 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 9,698 920,00 8 922,16 SOD

7 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 18 do 21 m

t 9,698 1 352,00 13 111,70 SOD

8 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 9,698 232,50 2 254,79 SOD

9 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 87,282 10,20 890,28 SOD

W________________  9,698*9 'Přepočtené koeficientem množství___________________ __________ 87,282

10 K 997013809

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 107

t 9,698 350,00 3 394,30 SOD

D 998 Přesun hmot 2 921,85

13 K 998017003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 2,983 979,50 2 921,85 SOD

Afrana 1 v O



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

d PSV Práce a dodávky PSV 406,96

D 764 Konstrukce klempířské 294,47

19 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 2,400 116,30 279,12
CS ÚRS 2020 01 X 
koef. 0,75

w 3,0*0,8 2,400

K 998764204
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 24 do 36 m

% 2,791 5,50 15,35 SOD

D i íQ Podlahy povlakové 112,49

1 K 775201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s 
podložkou m2 3,375 33,00 111,38 SOD

W 2,7*0,5/2 *5 3,375
W Součet 3,375

1

2 K 998776204
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
rn v objektech výšky přes 24 do 36 m

% 1,114 1.00 1,11 SOD

Strana 2 z 2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strwkturálni a investiční fcíidy 
Operační program Žwtsw' prostředí Ministerstvo životního prostředí

Název akce: Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 Číslo OZ: 5
Zhotovitel: STYLBAU s.r.o.
Investor: Královehradecký kraj Datum: 26.11.2020

multioborový pavilon (CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009165)

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštou e-mailem faxem osobně 

X
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Rozpočet ZL 05

Předmět změny: Odpočet výměny skladby podlahy v 1PP

Popis a zdůvodnění změny:

V průběhu stavebních prací došlo ke zpřesnění navazujícího projektu „Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" kde došlo k úpravě řešení skladeb podlah 
v l.PP. Z tohoto důvodu se nebude realizovat podlaha v rámci akce „Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon", ale bude 
provedena v rámci navazujícího projektu. Neprovedené práce jsou specifikovány rozpočtem 
v příloze změnového listu.

Oznámení vydává:

Počet připojených listů specifikací: 2xA4 - Rozpočet
Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakáz

odstavec 4, § 222 odstavec 5, § 222

016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
ku.

odstavec 6, § 222 odstavec 7, § 222

1





Stanovisko technického dozoru stavby: Souhlasím

Stanovisko projektanta stavby: Souhlasím

Stanovisko energetického specialisty: Souhlasí

Příloha:

2



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské stfiikturaiffi a -nvesični fondy
Operační program Životni prostředí Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5___
Zhotovitel:  ____STYLBAU s.r.o._____
Změnový list vystavil: Královehradecký kraj
Datum: 26.11.2020

! číslo ZL: 5

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Odpočet výměny skladby podlahy v 1PP 

Popis a zdůvodnění změny:

V průběhu stavebních prací došlo ke zpřesnění navazujícího projektu „Nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny", kde došlo k úpravě řešení 
skladeb podlah vl.PP. Z tohoto důvodu se nebude realizovat podlaha v rámci akce 
„Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon", ale bude provedena v rámci navazujícího projektu. Neprovedené 
práce jsou specifikovány rozpočtem v příloze změnového listu.

Počet připojených listů specifikací: 
Cena méněprací bez DPH:

-4.153.771,65Kč

Počet připojených výkresů: 
Cena víceprací bez DPH:

0,00 ,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-4.153.771,65,- Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Datum: Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):



Změnový list č.5
Stavba:

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
Objekt;

ZL - Změnové listy
Soupis:

ZL 05 - Odpočet výměny skladby podlahy v 1pp

Místo: Datum: 26.11.2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Královéhradecký kraj - 
STYLBAU, s.r.o.

Projektant;
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -4153 771,65
D
D

HSV
6

Práce a dodávky HSV
Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

-2 375 394,98
-389 617,99

1 K 632441218 Potěr anhydritový samonivelačni litý tř C 25, tl. přes 35 
do 40 mm m2 -1 346,590 272,80 -367 349,75 SOD

2 K 632481213 Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev 
z polyetylénové fólie m2 -1 349,590 16,50 -22 268,24 SOD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -588 200,46

3 K 953171001 Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo 
ocelových včetně rámů, hmotnosti do 50 kg kus -18,000 218,50 -3 933,00 SOD

4 56230603 šachtový poklop z PU + rám HDPE, 12,5t, 600 x 600 X 
60 mm kus -18,000 4 270,00 -76 860,00 SOD

r5 K 965042241 Bouráni mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
přes 100 mm, plochy přes 4 m2 m3 -201,989 2 193,70 -443103,27 SOD

6 K 965081213
Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo 
mazaniny, s jakoukoliv výplní spár keramických nebo 
xylolitových tl. do 10 mm, plochy přes 1 m2

m2 -1 028,867 62,50 -64 304,19 SOD

D 997 Přesun sutě -1 278 931,65

7 K 997013153
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t -480,386 805,00 -386 710,73 SOD

8 K 997013156
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 18 do 21 m

t -480,386 1 183,00 -568 296,64 SOD

9 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t -480,386 232,50 -111 689,75 SOD

10 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na 'vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t -4 323,474 10,20 -44 099,43 SOD

w -480,386*9 'Přepočtené koeficientem množství -4 323,474

11 K 997013809

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, 
cihel a keramických výrobků zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170107

t -480,386 350,00 -168135,10 SOD

D 998 Přesun hmot -118 644,88

12 K 998017003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t -121,128 979,50 -118 644,88 SOD

D PSV Práce a dodávky PSV -1 778 376,67
D /13 Izolace tepelné -255 112,44

13 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 
volně jednovrstvá

m2 -1 346,590 33,00 -44 437,47 SOD

14 M
ISV 8591057519
574

IsoverEPS 150 - 100mm, \D = 0,035 (W-m-1K- 
1), 1000 x 500 x 100 mm, stabilizované desky pro 
tepelné izolace konstrukci s vysokými požadavky na 
zatíženi. Trvalá zatížitelnost v tlaku max. 3000 kg/ m2 
při def. < 2%.

m2 ■1 373,522 148,50 -203 968,02 SOD

15 K 998713204
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 24 do 36 m

% -2 484,055 2,70 -6 706,95 SOD

D 771 Podlahy z dlaždic -1 137 668,71

16 K 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysáti podlah m2 -1 028,367 12,80 -13 169,50 SOD

17 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr 
penetrační na podlahu m2 -1 028,867 48,10 -49 488,50 SOD

18 K 771151012
Příprava podkladu před provedením dlažby 
samonivelačni stěrka min.pevnosti 20 MPa, tloušťky 
přes 3 do 5 mm

m2 -1 028,867 170,00 -174 907,39 SOD

19 K 771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním 
lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm

m -1 200,000 104,80 -125 760,00 SOD

20 M 59761416 sokl-dlažba keramická slinutá hladká do interiéru i 
exteriéru 300x80mm

kus -3 300,000 46,70 -154 110,00 SOD

Rtrana 1 ? 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 K 771574113
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 12 
do 19 ks/m2

m2 -1 028,867 454,10 -467 208,50 SOD

22 ,W LSS.TAA35069 dlaždice slinutá TAURUS GRANIT, 298 x 298 x 9 mm m2 -1 131,754 115,50 -130 717,59 SOD

23 K 998771204
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 24 do 36 m

% -11 153,615 2,00 -22 307,23 SOD

D /76_________  Podlahy povlakové___________________________ ______ _____________________________________-385 595,52

24 K 776121111 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý 
podklad (válečkováním) ředěná v poměru 1:3 podlah m2 -317,723 49,50 -15 727,29 SOD

25 K 776141111 Příprava podkladu vyrovnáni samonivelačni stěrkou 
podlah min.pevnosti 20 MPa, tloušťky do 3 mm m2 -317,723 198,00 -62 909,15 SOD

26 K 776201812 Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s 
podložkou m2 -317,723 33,00 -10 484,86 SOD

27 K 776231111 Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo čtverců 
standardním lepidlem m2 -317,723 165,00 -52 424,30 SOD

28 M 28411050
dílce vinylové tl 2.0mm. nášlapná vrstva 0,40mm, 
úprava PUR, třída zátěže 23/32/41, otlak 0,05mm, R10, 
třída otěru T, hořlavost Bfl S1, bez ftalátů

m2 -426,495 473,00 -201 732,14 SOD

29 K 776410811 Demontáž soklíků nebo lišt pryžových nebo plastových m -350,000 5,50 -1 925,00 SOD

30 K 776411112 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky přes 80 do 
100 mm m -350,000 104,50 -36 575,00 SOD

31 K 998776204
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 24 do 36 m

% -3 817,777 1,00 -3 817,78 SOD



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C- 

multioborovv pavilon DIGP II.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 38 753 038,38 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky stavební práce

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH
Nejedná se o podstatnou

a ) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) OKč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
b) (ZmĚna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 38 753 038,38 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 1 ANO 1
Méněgrác^^dst^^^^^^^^^^_____________ - 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k odst 5) - 0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

KW (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 38 753 038,38 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. s) + 1 287 093,11 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 5 168 892,67 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 1 287 093,11 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 5 168 892,67 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

6 455 985,78 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

Kb (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 16,66% < 50,00% změnu závazku.



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
(Smluvní cena 38 753 038,38 Kč bez DPH

■ všechny vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

jjjlVšechny méněpráce (k odst. 5) 
■ související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

J ■ Všechny vícepráce (kodst 6) + 1 287 093,11 Kč bez DPH

KU Všechny méněpráce (kodst. 6) 
■ související s vícepracemi -5 168 892,67 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

(Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
'i(vícepráce po odečtení méněprací) -3 881 799,56 Kč bez DPH

Navýšeni nepřekročí 30 %.
fřJB(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 0,00% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k odst 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU
Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 1 287 093,11 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 5 168 892,67 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -3 881 799,56 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing.Roman Kosař

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ
Původní smluvní cena (vstupní) 38 753 038,38 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 34 871 238,82 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 34 871238,82 Kč bez DPH


		2021-03-18T08:55:29+0100
	Ing. Pavel Pohl


		2021-03-22T17:10:34+0000
	Not specified




